2
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ    ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 ноября  2022г.

                                                                           № 61
О внесении изменений в постановление

администрации  Марковского сельского

поселения от 20.08.2018 года № 40
«Об утверждении документов, определяющих
политику в отношении обработки

персональных данных в администрации

Марковского сельского поселения

Каменского муниципального района

Воронежской области»
(в ред. от 17.11.2020г. № 55)
Рассмотрев    протест   прокуратуры   Каменского   района  от 14.10.2022 г. № 2-1-2022, в соответствии с № 152-ФЗ  от 27.07.2006 г., «О персональных данных», в целях приведения нормативных правовых актов администрации Марковского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, администрация Марковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Марковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области от 20.08.2018г. № 40 «Об утверждении документов, определяющих политику в отношении обработки персональных данных в администрации Марковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области» (в ред. от 17.11.2020г. № 55)  следующие изменения:
1.1. Пункт 6 Правил рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в  администрации Марковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области  изложить в следующей редакции:

  «6.Администрация Марковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области обязана сообщить в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27.07.2006  N 152-ФЗ "О персональных данных", субъекту персональных данных или его представителю информацию о наличии персональных данных, относящихся к соответствующему субъекту персональных данных, а также предоставить возможность ознакомления с этими персональными данными при обращении субъекта персональных данных или его представителя либо в течение десяти рабочих дней с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации».

2.Обнародовать настоящее постановление на территории Марковского сельского поселения и разместить на официальном сайте поселения в сети Интернет.

3.Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Марковского
сельского поселения                                                                В.Ф. Осадченко
2